
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. marts 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 738 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 738:  

”Kan ministeren redegøre for, hvad det kommer til at betyde for  

kvalitetsfondsbyggeriernes kapacitet, at der er foretaget reduktioner i  

byggerierne?” 

 

Svar: 

Regionerne har ansvar for sygehusdriften, herunder for kapacitetsplanlægning samlet 

set på de sygehuse, der ligger i den enkelte region. Det er derfor regionerne, der skal 

sikre, at sengekapaciteten er tilstrækkelig i forhold til det nuværende og fremtidige 

behandlingsbehov på sygehusene.  

 

På flere af kvalitetsfondsprojekterne er der reduceret i den planlagte sengekapacitet 

siden endeligt tilsagn om støtte fra kvalitetsfonden, jf. svar på SUU alm. del spm. 739.  

 

Alle regioner forventer dog fortsat, at de nye sygehuse vil have tilstrækkelig kapacitet 

til at dække det forventede behandlingsbehov, når byggerierne er færdige. 

 

Jeg er dog opmærksom på, at der ifølge Region Hovedstadens egen analyse af regio-

nens fremtidige kapacitetsbehov er en risiko for, at sengekapaciteten ikke vil være til-

strækkelig på Nyt Hospital Nordsjælland som følge af regionens beslutning i 2016 om 

at reducere i antallet af sengepladser. Samtidig har regionen lavet fremskrivninger af 

regionens samlede hospitalsaktivitet, som viser, at ”der saŵlet set er tilstrækkeligt 

antal senge på regionens hospitaler til at rumme den forventede aktivitetsudvikling 

freŵ til 2025.” 

 

Jeg bemærker desuden, at Region Hovedstaden har iværksat en række tiltag, der skal 

sikre, at der er tilstrækkelig sengekapacitet, når Nyt Hospital Nordsjælland tages i 

brug. Det fremgår bl.a. af sagsfremstillingen fra mødet i regionens sundhedsudvalg 

den 15. januar 2020, at  

 

”På baggruŶd af aŶalyseŶ fiŶder adŵiŶistratioŶeŶ ikke på ŶuværeŶde tids-
punkt, at der er behov for at igangsætte yderligere indsatser end dem, som 

er plaŶlagt på NordsjællaŶds Hospital ;…Ϳ. EŶ reduktioŶ af seŶgeaktiviteteŶ 
vurderes at kræve en særlig indsats, men der er relevante tiltag sat i gang. 

Samtidig rummer analysen nogle usikkerheder, der er beskrevet nedenfor 

under risikovurdering. Administrationen foreslår derfor, at udviklingen i sen-

geaktivitet på Nordsjællands Hospital følges politisk frem mod ibrugtagelse 

af det Ŷye NordsjællaŶds Hospital.” 
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Side 2 

Sundheds- og Ældreministeriet følger op på regionens arbejde med at sikre, at der 

ikke kommer til at mangle sengekapacitet i Nordsjælland. Opfølgningen sker i forbin-

delse med det løbende tilsyn med Nyt Hospital Nordsjælland. Dette har jeg også op-

lyst Sundheds- og Ældreudvalget om i svar på spørgsmål S 553, som jeg har vedlagt. 

 

 

Med venlig hilsen 
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